様式２

審議会等会議録

審議会等の名称 令和６年度宮野地域交流センター運営協議会

兼 宮野地域交流センター活動推進委員会

開催日時 令和６年４月１１日（木曜日）１６：３０ ～ １７：００

開催場所 宮野地域交流センター 研修室１

公開・部分公開の

区分

公開

出席者 徳万孝治、田中弘、篠原智子、柴田朗、藤井朝子、伊藤美早紀、田中美子、

西村康成、浅川亜紀 (計９名)

欠席者 金子隆文、阿川浩志、松原章容 (計３名)

事務局 植村昇、井上達也、菅生舞華(計３名)

議題 １令和５年度事業報告及び収支決算報告について

２令和５年度運営方針及び事業計画(案)並びに収支予算(案)について

３その他

内容

次第に基づき以下のとおり進められた。

≪センター所長挨拶≫

 宮野地域交流センター植村所長より

〈事務局〉４月１日付で異動があった委員について紹介。

     過半数を超える委員の出席により、会議が成立していることを報告。

     『山口市地域交流センター運営協議会設置要綱』第６条及び『宮野地

域交流センター活動推進委員会会則』第８条の規定により、会長が議

長となるが、会長が欠席のため『山口市地域交流センター運営協議会

設置要綱』第５条第３項及び『宮野地域交流センター活動推進委員会

会則』第７条第３項の規定により副会長が議長となることを説明。

≪議事≫

<議 長> １ 令和５年度事業報告及び収支決算報告について説明を求めた。

<事務局> 令和５年度事業報告及び収支決算報告について、資料を基に説明。

<議 長> 監査報告について事務局に求めた。

<事務局> 監査報告。

<議 長> 委員に対し、質問を求めた。

<委 員> 質疑なし。

<委 員> 令和５年度事業報告及び収支決算報告について原案のとおり承認。

<議 長> ２ 令和６年度運営方針及び事業計画(案)並び収支予算(案)について

説明を求めた。

<事務局> 令和６年度運営方針及び事業計画(案)並び収支予算(案)について資料

を基に説明。

<議 長> 委員に対し、質問を求めた。

<委 員> 質疑なし。

<委 員> 令和６年度運営方針及び事業計画(案)並び収支予算(案)について原案

のとおり承認。

<議 長> ３ その他について

<事務局> ４月１日よりセンターの部屋の消毒セットの撤去を報告。今後につい

ては、各自の判断でしてもらうよう説明。

<議 長> 本日の議事の終了宣言。会議を終了した。

会議資料 令和６年度宮野地域交流センター運営協議会

兼 宮野地域交流センター活動推進委員会 会議資料一式

問い合わせ先 山口市宮野地域交流センター

TEL ０８３－９２８－０２５０